
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 5XX 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální práce a aktivizace osob trpících demencí 

Autor práce: Marie Zajíčková 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: Mgr. Martina Pavelková 

Datum: 17. 5. 2021 

 

Studentka Marie Zajíčková si pro svou bakalářskou práci zvolila možnosti sociální práce při aktivizaci osob 
trpících demencí. Jde o téma velmi aktuální a odpovídá studovanému oboru sociální a charitativní práce, 
jak autorka dokládá hned v úvodu, kde objasňuje motivaci, která ji ke zvolení tohoto tématu vedla. Jako 
vedoucí sděluji, že autorka při psaní postupovala samostatně, bakalářskou práci pravidelně konzultovala 
po menších úsecích a snažila se vždy zohlednit doporučení či návrhy, které z našich konzultací vzešly. 
Literární zdroje, které jsou v práci využity, jsou dostatečné a většina z nich zohledňuje nejnovější poznatky 
v oblasti péče o osoby trpící demencí. Během nestandardních podmínek, které všichni studenti 
závěrečných ročníků vzhledem k epidemiologické situaci měli, se autorka snažila získávat informace pro 
své téma i prostřednictvím různých webinářů. Práce je psána úsporným jazykem se zanedbatelným 
množstvím překlepů či stylistických neobratností. 

K samotnému obsahu práce: osnova práce je přehledně a logicky členěna do čtyř základních kapitol 
(obecný popis onemocnění, sociální práce a služby pro osoby s demencí, péče o osobu postiženou 
demencí, aktivizace seniorů trpících demencí). Především ve třetí a čtvrté kapitole autorka dokládá svá 
tvrzení na konkrétních příkladech z praxe. 

 

Otázka pro obhajobu:  

 

Autorka se v práci soustředí na osoby trpící demencí, které se nacházejí v nějakém typu zařízení a přitom 
automaticky předpokládá, že jde o osoby seniorského věku. Je možné sdělit, jaké je procentuální 
zastoupení mladších osob mezi příjemci aktivizačních služeb v institucích? 

 

Bakalářskou práci studentky Zajíčkové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení výborně. 

 

 


